ỦY BAN NHÂN DÂN

   THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Chợ Chu, ngày 03 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Quy chế chi tiêu nội bộ của

 UBND thị trấn Chợ Chu năm 2025

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Nghị định số 130 ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ về quy

định về chế độ tự chủ trách nhiệm về xử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành

chính đối với cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10

năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-

CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử

dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC - BNV ngày 30 tháng 5 năm

2014 của Bộ tài chính - Bộ Nội vụ quy định về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về

sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý ngân

sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện

Định Hoá về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hoá;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của HĐND thị trấn khóa

XX, kỳ họp thứ hai về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2024, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2025; Nghị quyết số 10/NQ-HĐND

ngày 03/01/2025 của HĐND thị trấn khóa XX, kỳ họp thứ hai về phân bổ Dự toán

Ngân sách Nhà nước năm 2025 thị trấn Chợ Chu;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của UBND thị trấn Chợ

Chu về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 03/02/2025 của UBND thị trấn Chợ

Chu về việc thông báo công khai quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025;

UBND thị trấn Chợ Chu thông báo về việc niêm yết công khai Quy chế quản lý

sử dụng tài sản công của UBND thị trấn Chợ Chu năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian niêm yết công khai Quy chế quản lý sử dụng tài sản công của UBND

thị trấn Chợ Chu năm 2025 kể từ hồi 08 giờ 30 phút ngày 03 tháng 02 năm 2025 đến

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=117/2013/NĐ-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=130/2005/NĐ-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=130/2005/NĐ-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

08 giờ 30 phút ngày 03 tháng 03 năm 2025. (Có Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025

kèm theo)

2. Địa điểm, hình thức niêm yết công khai tại: Trụ sở làm việc UBND thị trấn

Chợ Chu và 20 điểm nhà văn hóa các TDP và đăng tải trên cổng thông tin điện tử tại

địa chỉ: http://chochu.dinhhoa.thainguyen.gov.vn chuyên mục công khai ngân sách.

Thông qua hội nghị giao ban của ủy ban nhân dân thị trấn và hệ thống loa truyền

thanh của thị trấn Chợ Chu.

Ủy ban nhân dân thị trấn yêu cầu công chức Tài chính – Kế toán, công chức

Văn hóa – Xã hội, các Ông (bà) tổ trưởng TDP thông báo tới toàn thể cán bộ, công

chức cơ quan, các tổ chức chính trị xã hội và nhân dân được biết./.

 Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND TT;

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND TT;

- Các ban ngành thuộc TT;

- 20 TDP trên địa bàn TT;

- Lưu VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

http://chochu.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T14:00:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T16:51:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T16:51:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!